Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 38

с углубленным изучением отдельных предметов»

Октябрьского района г. Барнаула

ПРИКАЗ

09.01.2020                             № 02а-р

О внесении изменений в приложения

Положения об оплате труда

работников МБОУ «СОШ № 38»

об оплате труда, утвержденным приказом директора

№105-р от 29.08.19г.

На основании приказа Комитета по образованию № 2369-осн от

18.12.19г. «О внесении изменений и дополнения в приложение к приказу

Комитета по образованию города Барнаула от 27.06.19 № 1239-осн (в

редакции приказа  от 25.09.2019 №1692-сон)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №38 с углубленным изучением отдельных

предметов» следующие изменения:

1.1. В абзаце 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«1.6. Оплата труда работника, полностью отработавшего за месяц
норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые
обязанности), не может быть ниже минимальной заработной платы,
установленной региональным соглашением между Алтайским краевым
союзом организации профсоюзов, краевыми объединениями работодателей и
Правительством Алтайского края о размере минимальной заработной платы
в Алтайском крае на текущий год, а при его отсутствии - не ниже
минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом,
без учета районного коэффициента и процентной надбавки, начисляемых в
связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями, и

выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных в соответствии
со статьями 149-154 Трудового Кодекса Российской Федерации»;

1.2. В пункте 3.3 раздела 3 «Оплата труда педагогических

работников»:

1.2.1. Абзац 8 подпункта 3.3.1 исключить;

1.2.2. Подпункт 3.3.8 исключить;

1.2.3. Подпункт 3.3.9 считать подпунктом 3.3.8;

1.3. В разделе 5 «Оплата труда административно-управленческого

персонала»:
          1.3.1. Пункт 5.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии у руководителя, его заместителей, руководителей

структурных подразделений, главного бухгалтера права на применение

повышающих коэффициентов по нескольким основаниям, значения

повышающих коэффициентов определяются по каждому основанию

отдельно и суммируются.»;
           1.3.2. В пункте 5.9:

1.3.2.1. Абзац 5 исключить;

1.3.2.2. Подпункт 5.9.4 исключить;

1.3.2.3. Подпункты 5.9.10-5.9.13 считать подпунктами 5.9.4-5.9.7

соответственно.

2. Приказ вступает в силу с 01.01.2020г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №38»                                                    Е.В. Васин

Согласованно: Председатель профсоюза                                    О.Л.Жидкова